lam damnationem Epifcoporum effe unquam cen

femus,nili aut ante legitimum numerum Epifcopo

rum , qui lit per xr r. Epifcopos , aut certè pro

bata fententia per 72. idoneos telles , ui tales lint

qui 8: accufare pollinr , 8: prius ad acra Chrilti

quatuor Evangelia Sacramenra przltent , quod ni

hil falfum depromant , licut nobis B. Silvelter

tradidit , 8rRomana fanëta tenere viderur Eccle

На. Et li inter eos , quosdamnandos elle dixerint

homines, fuerit Epilcopus , qui fuam caufam in
prœfeintia Romanœ fedis Epifcopi etierit audiri ,

nullusffuper illum linitivam prœ umar dare fen

tentiam: fed omnino eum audiri decernimus.

De cœtero vero , quod nobis apicibus veltris fa

¿tum elt clarum, quid vel qualirer de iplis capi

tulis interrogaris debeam relpondere , uncle preci

bus veltris annuere curavimus ‚ 8l lingillatim quid

agendum elt live expolito à fanâis Patribus ,

Ève more antiquitus tradito f, curavimus demon

rare.

Ad que: Нашёл/15:11: orda pertinent.

Primo quidem capitulo dictum, cui Ecclelialti

Cus ordo pertineat; quod Epifcopìs ordinatis 8:

Clericis pertinere non dubium elt. Quod vos igno

rare minime credimus, ab ipfls Apoltolicis viris

Cognolcitis. Et cum in facris Conciliis ab Epifco

PREUvEs. Tome. 1.

Í

pis lacra promulgatœ funr regule 8c’ receptœ , quis

extra Epifcopos promulgator canonicarurn pollit

elle fententiarum i’

Unaqueque Parar/ria Epifcapi provi/ione regende.

Regenda vero el`t unaquœque parochia fub pro-`

vilione ас tuitione Epilcopi per Sacerdotes vel

cateros Clericos , quos ipfe cum Dei timore prœ

viderit , cui iure pertinere videtur 8: circumire,

ur libi necel'farium vilum fuerit ecclelialtica utili

tate cogente.

Non_ :agenda: Presòjrer ad Лит самим Eulogies

defer”.

De Eulogiis ad lacra Concilia deferendis nihil

invenimus à majoribus terminaturn , fed licut uni

cuique prœsbytero placuerit. Nam li conltitutum

fuerit illo in tempore benediétiones adferri ‚ for

fan minus libenter ad fynodos occurrent , 8: ma

gis venire derreëtabunt , чащи: arbitror, non funr

rationabiliter requirendœ , nec ultro delatœ ref

puendœ.

Sor: nihil aliud ‚ quam шипит è' malejîrìum.

De expetentia autem divinationum vel malefi

ciorum fcriptum quidem in facris habemus cano

nibus, ut ipfa verba ponamus, ita: Qui divina

tiones expetunt , 8: morem gentilium fubfequun

tur, aut in domos fuas huiulcemodi homines in

troducunr, exquirendi aliquid arte malefica aur

expiandi caufa, fub regula quinquennii jaceant.

Unde ad illorum limilitudincm fortes , quibus cun

âa vos in veltris difcriminatis judiciis , nihil aliud

quam quod illi pattes damnarunt, 8: ultra inter

Chriltianos nolumus nominati , 8: ut abfcindan

tur fub anathematis inrerdiëto prœcipimus.

Ut nullus de propria сортом ronjugemjibi сорит;

Ut definitum elt à patribus, nullus de propria

cognatione libi audeat copulare, alioquin ana

thema fit. Unde beati junioris Gregorii decreta

eximie funt tenenda.

Per que дети judirare deban: Epijìopi.

De libellis 8: commentariis aliorum non con

venir aliquem judicare 8: Гап&ошт Concilorum

canones relinquere, vel decretalium regulas, id elt,

qua: habentur apud nos limul cum illis in canone,

8c quibus in omnibus Ecclelialticis urimur judi

ciis , id ell: , Apoltolorum , Nicenorum , Ancyra

norum , Neocaefarienlium , Gangrenlium , Antio

chenlium, Calchedonenlium , Sardicenlium, Car

thaginenlium , Africanenßum ; 8: cum illis regulœ­

Prœfulum Rom. Silveltri, Siricii , Innocentii , Zo

zimi, Celeltini , Leonis, Gelalii, Hilari, Sym

machi , Simplicii. Ilti omnino funt, per quos iu

dicanr epifcopi, 8: рег quos epifcopi imul 8: cle

rici judicantur: Nam li tale emerlerit vel conti

gcrit inulitatum negotium, quod minime pellet

per iltos liniri , tunc li illorum , uorum memi

niltis, diéta Hieronymi, Augultim, Ilidori, vel

cœterorum ůmiliter fanétorum Doftorum limilium

reperta fuerinr, magnanimiter funt retinenda ac

promulganda, vel ad Apoltolicam federn referatur

de talibus. Quam ob caufam Iuculentius 8: mag

na voce pronuntiare non timeo , quia qui illa ,

quae diximus, fanëtorum Parfum ltatuta , на

apud nos Canones rœtitulantur , five lit epiêo

pus, live clericus , tive Iaicus non indifferente: re»,

` 4
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ceperit , ipfe fe convincit nec Catholicam & Apo-

ftolicam fidem , nec fanda vera Chrifti Evangelia

quatuor utiliter & efficaciter S: ad effedum fuum

retiñere vel credere. Ex Simando Tom. III. Con.

Gallid.

Lettre du Concile de Tours à Nominóle.

Va» 84».

LAndranus Turonenfis Metropolitanus Epif

copus , Dodo Andegavorum , Aldricus Ce-

nomanorum , Wenilo Senonum Metropolitanus

Epifcopus , Heriboldus Autifiodori Epifcopus ,

Prudentius Trecaffinorum , Agius Aurelianiorum,

freanradus Parifiorum, Hucbertus Meldorum,

Helias Carnutum , Herimannus Nivernorum ,

Hincmarus Remorum Metropolitanus , Immo

Noviomagi , Pardulus Lauduni , Rotadus Sueffio-

num , Hilmeradus Ambianorum , Erpoinus Silva-

nedi , Hermenfredus Bellovacorum , Paulus

Rotomagi Metropolitanus Epifcopus , Saxobodus

Saiorum Epifcopus , Freculphus Lexoviorum ,

Waltfridus Bajocenfium Nomenoio Priori gentis

Britanniae falutem, qua: eft in Chrifto Jefu Domino

noftro. Dominus quidem occulto , jufto tarnen ju-

dicio permifit eíTe te redorem gentis tus. In quo

tarnen regimine qualem te exhibueris , teftis eil

confeientia tua & amarae quaerimoniáe diverfarum

Ècclefiarum, & afflidiones nobilium & ignobilium,

divitum & pauperum , viduarum & orpnanorum ,

quos damnabili cupiditate & horribili crudelitate

vexafti. Sed quia Chriftianum nomen non penitus

abjeeifti , Sc nos ex Apoftolica fucceffione debito-

res fumus omnibus , ut bene agentes ad perfeve-

rantiam exhortemur , delinquentes autem ad pœ-

nitentiam audoritate divina provocemus , vehe-

mentiflime tuis exce/lîbus condolemus , & à tuo

intuitu paterna Sc epifcopali follicitudine te cupi-

mus revocare.

Cupiditate tua vaftata eft terra Chriftianorum ,

templa partim deftruda, partim incenfa cum fanc-

torum offibus esterifque reliquiis. PoiTeffiones Ec

clefiarum , quae fuerunt vota fidelium , redemptio

animarum.patrimonia pauperum illicite in tuos ufus

redada : hereditates nobilium ablatx & maxima

multitudo hominum Sc interfeda & fervitute op-

preíTa, rapinae crudeliffimae perpetratae, adulteria

&corruptiones virginum paffim commifläe.Epifcopi

legitimi fedibus propriis expulfi , & ut mitius lo-

quamur , quia dicere nolumus fures & latrones ,

mercenarii introdudi. Patroni noftri B. Martini

quondam dicecefis , ex qua vos eíTe negare non

poteftis , violata : omnes poftremo ecclefiaftici or-

dines perturbati , quod nimis dolendo & compa-

tiendo dicimus. Satis haec ad tuam perditionem

fufficiebant. Sed ad cumulum malorum auxifti te-

meritatem , Se отпет laefiítiChriftianitatem, dum

Vicarium B. Petri Apoftolorum , cui dédit Deus

primatum in omni orbe terrarum, fprevifti. Cum

enimeum poftulaiTes , ut in libro fuo te feriberet ,

& pro te Dei clementiam exoraret , & ille direc-

tis litteris fe id fadurum promifilTet , fi fe monen-

tem obedienter audires , non folum nihil eorum

quae mandaverat , fecifti , fed ne litteras quidem

ipfas recepifti. Et quia nolebas à malo definere ,

rimuifti bene monentem audire. In eo igitur Iaefifti

Apoftolos,quorum eft Princeps Petrus. Lsfifti Epi-

fcopos , qui jam cum Deo regnant in cœlis , Sc

miraculis corufeant in terris ; laefiftis & nos, qui etfi

non habemus eorum meritum , idem tarnen divi

na gratia poffidemus officium.

Nuper etiam excipiens Lantbertum , quem Ec-

clefia materna pietate ex aliqua parte reeeperat ,

ea feilicet conditione ut fe corrigeret , & mala

folita perfede declinaret , fecifti te partieipem ,

immo autorem perturbationis populi Chriftiani.

Eum enim amator pacis Dominus nofter Rex,

etiam ad tuam fuafionem , removerat à finibus

tuis , & aliis honoribus decoraverat ; & nunc eum

rebellare conantem velut in gremium recepifti,

& ut in malo proficiat , favere non définis. Jube

adferri libros tuos , & in eis comminantem Do

minum audies : Impio prtbes лахШшп & his qui ode-

runt Dominum , amicitu jungeris : Sc non folum qui

faciunt , fed etiam qui confentiunt facientibus di

gnos eíTe morte invenies. Nec ignoras quod certî

fines ab exordio dominationis Francorum fuerint ,

quos ipfi vindicaverunt fibi , & certi quos peten-

tibus conceflerunt Britannis. Quomodo ergo def-

picis legem Dei , quae praecipit ne tranfgrediaris

términos , quos pofuerunt patres tui , & terrara

Francorum mjufte tibi defenderé conaris , пес for-

midas illud : Malrdiäus qui tranfgreffus fuerit térmi

nos proximi f i ?0 quid fadurus es in die magni

judicii , cum tibi reddenda erit ratio de tuis annis ^

menfibus, horis, momentis ? Et hoc erit celeriter:

verum eft enim , quod juvenis poffit cito mori ,

fed fenex diu non poffit vivere. Ante te prolixura

faeculum , poft te quoque Deo certum eft quan

tum durabit. Pro hac vita breviffima noli tibi

fempiternam miferiam comparare. Nifi deponas

pervafionem alienorum , oppreffiones omnium à

locietates perditorum, & recipias admonttionem»

fedis Apoftolicae noftraeque unanimitatis , ñon tibi

prodefïet fides пес quaecunque piétas , aut bona

opera. Quod SalvatOr dicit : Non omnis , qui dicit

mihi. Domine , Domine , intreh'n in regnum ccelorum k

Cogita quid mereatur qui fcandalizaverit unum dé

puíillis , Sc ita poteris colligere quam ingentem fis

perlaturus.nifi refipueris.damnationem, qui partem

maximam populi Chriftiani graviflime perturbafti,

Quarhobrem monemus te , obfecramus obtefta-

murque tuae falutis cupidi , pone finem malis

tuis, convertere ad Dominum, cujus nemo no-

ftrum poteft efiugere judicium. Fac frudus dignos

poenitentiae , hoc eft , quia granditer deliquifti ,

granditer bona exerce, ut non folum non torquea-

ris cum diabolo & reprobis in inferno, verum

etiam' gaudeas cum Deo & Eledis ejus in ccelo*

Id tibi quoque pollicemur , quia fi te Deo refti-

tueris , apud eum interceifores pro peccatis tuis

eíTe cupimus , & apud principem noftrum , ut tibi

tuaeque pofteritati [benigne confulat , conabimur

obtinere. Maximum reatum te contraxifle feimus,

quod epiftolam fedis Apoftolicae refpuifti , exifti-

mans aliqua in ea tibi noxia contineri. Sed quod

exemplar ejus venerabilis Papa nobis dignatus

eft dirigere , notum tibi faeimüs , nihil in ea con

tineri , quod ad tuam pertineat laefionem. Et pro-

pterea 'parati fumus , G vis , fecundo legatum fe

dis memoratae cum feriptis toti mundo venerandis

dirigere. Quod fi eum non -receperis , nos qui

monuimus excufabiles erimus. Sin autem receperis

& aufcultaveris, & Dominum & beatum Petrum

propitios , & nos habebis in fide conjundos , &

interceifores proficuos. Si vero nos benigne mo-

nentes contemferis , certum tibi fit , nunquam fu

turum tibi locum in ccelo , & cito non futurum

in terra : quod tua culpa feparatus ab Apoftolica Sc

noftra focietate anathematis ultione locum habe

bis , quod advertat Deus , in tártaro. Нзес etiam.

per tuura minifterium denunciamus Lantberti ho
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minibus & quibuflibet gentis tuae : quod fi com-

municaverint ipfï & rebellioni ejus confenferint ,

anathemate condemnabuntur, & traditi fatanae fine

fine peribunt. Converfos autem recipinms , & in

pace Chriftiana permanere optamus , atque pro

eis parati fumus Domini noftri clementiam ,

quantum poflumus, fledere. Ex Sirmttndo Tom. III.

Con. Gallu. pag. 69.

Diverfes donations faites à Redon , fous le

regne d'Erifpoë.

Un fi» \Л Undi termino appropinquante ¿go Erifpoius

.AVA. donavi fando Salvatori de Rothono & mo-

nachis ibidem Deo fervientibus in eleemofyna pro

anima mea & pro anima patris.mei & pro regno

Dei dimidium plebis , quae vocatur Bain , & aliara

plebiculam qua? vocatur Plaz cum omnibus habita-

toribus fuis ,' manentibus & malfis , terris , pratis ,

pafcuis , filvis , aquis , aquarumve decuriibus ,

mobilibus & immobilibus , & cum omnibus ap-

penditiis fuis , ficut à me videtur hodie efle pof-

îêiTum Adum eft hoc in monafterio Roto-

nenfi fito in pago Venetenfi vi. Idus Martii coram

multis nobilibus viris. Signum Erifpoë , qui dédit

& firmavit. Cantil Roton.

In nomine fandae & individuas Trinitatis ERIS-

POIUS gratia Dei Provincia; Britannica; Princeps.

Dum enim confuetudo fandae Ecclefia; eft ut quid-

quid juftum ac religiofum in ea agitur tam divina

audoritate quam humana litteris ob memoriam fu

turas astatis commendetur ; idcirco notum fit om

nibus Britannia; nobilibus tam Epifcopi omnique

clero , quam nobilibus laïcis , quodvenit Con^oion

venerabilis Abbas cum coníilio & confenfu fra-

trum fuorum in Rotono monafterio Deo fervien-

tîum , quod ipiè fupradidus Abbas cum adjutorio

& confenfu genitoris mei Nominoë caeterorumque

Britanniae nobilium ad monachici ordinis habitatio-

nem in honore S. Salvatoris condidit ; noftramque

praefentiam adiens in Vadel monafterio poftulavit

coram multis Britannia; tam Epifcopis quam Laï

cis fidelibus , ut fecundum quod Regula S. Bene

dict commendat , concederemus ei fuifque mona-

ehis in monafterio fupradido habitantibustam nunc

vivis quam & Venturis, eledionem fuam , id eft ut

nullum Abbatem extraneum, necexipfis habeant,

nifi quem unanimis congregatio fupradida commu

ai confenfu atque confilio cum timoré Dei eliget.

Quod nos fcientes audoritatem & rationem efle

quod ipfi petebant , confenfimus cum communi

confilio , atque confenfu confobrini mei SALO-

MONIS , filiique mei CONAN , Epifcoporum-

que qui praefentes aderant , id eft Courantgen Ve-

netenfis Epifcopi , atque Ana\ectcn Cornogallen-

fis, nec non & Reth\»alatr Aletenfis Epifcopi,

Outvoion Epifcopi , Feftgen Feleus

Diaconi multorumque nobilium Britannia; quorum

ifta funt nomina Pafch-*eten , Riwelen , Dumval-

lon , Brient , Sabioc , Viuhomarc , Hoët-walart ,

Sperevi , Bili , Albrit, Arthur, Cominan, Ewon ,

Haelvieu , Tutvoret, Roën\?allon , Arthuiu. xix.

Maii. Id eft conceífimus eis cum confilio fupradi-

dorum virorum nobilium , quod & genitor meus

bonac memoriae Nominoë cum fuo figillo jam an

tea conceflerat , utnunquam habeant Abbatem nifi

quem ipfi ex femetipfis eligent íecundum Regulara

(1) Hougeray fur la riviere de Chère , dans le Diocefe

de Nantes. I

(i) Tous ces noms font François, parce qu'il y avait I

Preuves, Tome I.

S. Benedidi. Et ut hoc firmius ftabiliufque tam in

praefenti quam in futura generatione permaneret,

manu noftra firmavimus , omnefque fupradidi no^

biles firmaverunt , ac nos poftea figillo noftro fi-

gillari juflîmus. Ibidem.

Mundi termino , &c. Ego ERISPOE Princeps

Britannia; Provincia?, & ufque ad Meduanum .* *1лгШт

Fluvium , donavi S. Salvatori duas Randremes , Ьшупм.

Moi & Aguliac in plebe qua; vocatur Fulkeriac ( r)

fuper fluvium Kaër , &c. Fadüm eft hoc x. Kal.

Sept. ni. Feria in aula Talanfac , régnante Karolo

Rege , dominante Erifpoë.qui dédit, in totam Bri-

tanniam & ufque ad Meduanum fluvium , &c. Si

gnum Erifpoë. S. Mormoët, &c. Courantgenus

Epifcopus. Convoion Abbas. Ibid.